
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025 г. Ужур № 142
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от12.01.2024 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта имолодежной политики Ужурского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского каря от01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате трудаработников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений,подведомственных министерству культуры Красноярского края», решениемУжурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р «Обутверждении Положения об оплате труда работников муниципальныхучреждений», руководствуясь статьей 19 Устава Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Положения об оплате трудаработников муниципального казенного учреждения «Управление культуры,спорта и молодежной политики Ужурского района» следующие изменения:1.1. Пункта 4.13. раздела IV «Виды, размеры и условия осуществлениявыплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:«4.13. Выплаты стимулирующего характера, за исключениемперсональных выплат и выплат по итогам работы, работникам учрежденияустанавливаются ежеквартально по результатам оценки результативности икачества деятельности учреждений в предыдущем квартале и выплачиваютсяежемесячно (ежеквартально). Размер выплат может определяться как впроцентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платыработника, так и в абсолютном размере.».1.2. Подпункт 2 пункта 6.7 раздела VI «Условия оплаты трударуководителя учреждения» изложить в следующей редакции:«в) за опыт работы руководителю учреждения при наличии почетногозвания, ведомственного нагрудного знака (значка) в следующих размерах (впроцентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы) поодному из следующих критериев, имеющему большее значение:до 10% - при наличии ведомственного нагрудного знака (значка);



до 25% - при наличии почетного звания «заслуженный».».1.3. Пункт 6.8 раздела VI «Условия оплаты труда руководителяучреждения» изложить в следующей редакции:«6.8. Конкретные размеры выплат компенсационного истимулирующего характера и единовременной материальной помощируководителю учреждения устанавливаются главой Ужурского района.Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональныхвыплат и выплат по итогам работы, руководителю учрежденияустанавливаются ежеквартально по результатам оценки результативности икачества деятельности учреждений в предыдущем квартале и выплачиваютсяежемесячно (ежеквартально). Размер выплат может определяться как впроцентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платыработника, так и в абсолютном размере.».2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий


